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KONKURSY  

 PRZYPOMINAMY O KONKURSIE: „SPACE.CONNECT – KOSMICZNE 
TECHNOLOGIE” 2025 
Konkurs jest skierowany do środowiska akademickiego: studentów, naukowców  
i doktorantów z całej Polski. Daje możliwość aplikowania w dwóch ścieżkach – 
wyzwaniach: z kosmosu na Ziemię - pomysł na komercyjne wykorzystanie technologii 
opracowanej na potrzeby sektora kosmicznego w celu opracowania nowego 
prototypu technologii na ziemskie potrzeby. Z Ziemi w kosmos - pomysł na 
wykorzystanie opracowanej przez siebie technologii na potrzeby sektora 
kosmicznego. Oferowana jest możliwość zdobycia wsparcia eksperckiego  
i finansowego na rozwój koncepcji, szkolenie dla najlepszych z SOLIDWORKS 
zakończone certyfikatem, przygotowanie się do programu ESA SPARK.  
Zgłoszenia przyjmowane są do 17 kwietnia br. do godz. 23:59.  
Więcej >>> 

 GOSPOSTRATEG XII KONKURS NA PROJEKTY „OTWARTE” 
Celem programu jest wzrost wykorzystania rezultatów badań społeczno-
ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych. 
Konkurs został podzielony na cztery obszary tematyczne: obszar pułapki średniego 
dochodu i przeciętnego produktu, obszar pułapki braku równowagi, obszar pułapki 
demograficznej, obszar pułapki słabości instytucji. Projekt może obejmować kilka 
zagadnień badawczych. Nabór wniosków prowadzony jest do 30 maja br.  
Spotkanie informacyjne zaplanowano na 9 kwietnia br. w formule zdalnej.  
Zgłoszenia przyjmowane są do 7 kwietnia br. 
Więcej >>>   Zapisy na spotkanie >>>    

ROZWÓJ KARIERY  

 PROGRAM GRANTOWY ING DLA START-UPÓW I NAUKOWCÓW 
Ruszyła siódma edycja Programu Grantowego ING, skierowanego do start-upów  
i młodych naukowców. Finansowane będą innowacyjne rozwiązania, które sprawią, 
że miasta staną się bardziej zrównoważone. Poniżej najważniejsze informacje ze 
strony organizatora. 
Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 WEBINARIUM DOTYCZĄCE DEKARBONIZACJI MAŁYCH I ŚREDNICH PORTÓW 
W dniu 27 marca br. w godz. 09:30 - 11:45 odbędzie się bezpłatne webinarium na 
temat skutecznego podejścia do procesu dekarbonizacji małych i średnich portów. 
Podczas wydarzenia oprócz prezentacji projektu DigiTechPort2030 i znaczenia 
dekarbonizacji we współczesnej gospodarce, dr Lawrence Henesey z Blekinge  



 
 
 
Instutute of Technology przedstawi ostatnio opracowane narzędzia tzw. Green 
Compass - przewodnika dla małych i średnich portów dotyczącego zielonej 
transformacji. Uczestnictwo w wydarzeniu jest bezpłatne. 
Rejestracja >>>   Więcej >>> 

 WEBINAR AIP UJ: CSR I ESG – DLACZEGO OD POCZĄTKU WARTO O TYM 
MYŚLEĆ? 
Zapraszamy na webinar przygotowany we współpracy z ING Bankiem Śląskim  
oraz Fundacją ING Dzieciom, podczas którego zgłębiony zostanie temat ESG i CSR. 
Poruszane tematy to m.in.: ESG – co oznacza ten skrót i dlaczego warto go znać?, 
Co znaczy dla firm, inwestorów i społeczeństwa?, Wpływ ludzi i biznesu na zmiany 
klimatu oraz bioróżnorodność – fakty i mity, Aspekty społeczne ESG – czym są i jak  
o nie skutecznie dbać?, ESG w projektowaniu – jak przekłada się na modele 
biznesowe i innowacje?, Komunikacja ESG – jak unikać "greenwashingu". Webinar 
odbędzie się 9 kwietnia br., godz. 15:00-17:00. Obowiązują zapisy. 
Więcej >>> 

 WEBINAR AIP UJ: RZECZNIK MŚP – WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
Prowadzenie własnej działalności gospodarczej to nie tylko wyzwania związane  
z rozwojem biznesu, ale także konieczność poruszania się w skomplikowanych 
przepisach prawnych i administracyjnych. Wielu przedsiębiorców nie zdaje sobie 
sprawy, że w sytuacjach problemowych mogą liczyć na wsparcie instytucji powołanej 
specjalnie do ochrony ich praw – Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców. 
Webinar odbędzie się 16 kwietnia br., godz. 15:00-17:00. Obowiązują zapisy. 
Więcej >>> 

 ROZLICZENIA ERASMUS+ BEZ TAJEMNIC – CYKL SPOTKAŃ 
INFORMACYJNYCH DLA UCZELNI 
Narodowa Agencja Programu Erasmus+ organizuje kolejny cykl spotkań „Sieciowanie 
w Erasmus+ InnHUB”, które odbędą się w 7 miastach oraz dotyczyć będą rozliczania 
projektów Akcji 1 i Akcji 2 w sektorze Szkolnictwo wyższe. Spotkania odbędą się  
wg poniższego harmonogramu: 
- 2 kwietnia – Kraków, 
- 2 kwietnia – Łódź, 
- 3 kwietnia – Wrocław, 
- 4 kwietnia – Gdańsk, 
- 15 kwietnia – Poznań, 
- 16 kwietnia – Katowice, 
- 23 kwietnia – Białystok. 
Rejestracja trwa do wyczerpania miejsc. Udział w spotkaniach jest bezpłatny (poza 
kosztami dojazdu oraz zakwaterowania). 
Więcej >>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI 

 EUROPEJSKA INNOWACYJNOŚĆ POZOSTAJE SILNA W OBLICZU 
NIEPEWNOŚCI GOSPODARCZEJ 
Pomimo niepewności politycznej i gospodarczej europejskie firmy i wynalazcy złożyli 
w zeszłym roku więcej patentów, podkreślając swoją sprawność technologiczną i 
ciągłe inwestycje w badania i rozwój”, powiedział prezes EPO António Campinos.  



 
 
 
„Dane patentowe EPO stanowią jasną mapę drogową dla priorytetów przemysłu, 
polityki i inwestycji. Jak ostrzegają raporty Draghiego i Letty, aby pozostać 
konkurencyjnym na świecie, Europa musi udoskonalić swój ekosystem innowacji  
i zrobić więcej, aby pomóc wynalazcom w skalowaniu i komercjalizacji ich 
wynalazków, zwłaszcza w tak kluczowych obszarach jak zielone technologie, 
sztuczna inteligencja i półprzewodniki. 
Więcej >>> 

INFORMACJE DZIAŁU  

 DYŻUR RZECZNIKA PATENTOWEGO PM 27.03.2025. 
W najbliższy czwartek dyżur Rzecznika Patentowego PM nie odbędzie się. 
Zachęcamy do kontaktu w trakcie kolejnych dyżurów. 
Więcej >>> 

 BROSZURA Z PROGRAMAMI WSPARCIA DLA START-UPÓW – AKTUALIZACJA 
Ukazała się zaktualizowana wersja broszury z programami wsparcia dla start-upów. 
Zachęcamy do zapoznania się! 
Więcej >>> 

 
Z pozdrowieniami  
zespół CPI i CTTM 


